FONTI: *o. c.*, n. 149.

874. - (Mandatum pro Perfetto Manetti de Luca, mercatore). (Reg. 1278 C, f. 45 t.).

FONTI: *o. c.*, n. 150.

875. - (Mandatum pro monast. Sancte Trinitatis de Venusio, dom. Casalis Veteris, contra Thomasium de Brueriis, dom. Horie, molestantem ipsum in dicto casale). (Reg. 1278 C, f. 46).

FONTI: *o. c.*, n. 151.

876. - (Mandatum pro Sibilia, relicta qd. Iacobi de Riccavilla, tenente casalia Salicis et Guagnani et Hugone de Samariaco milite, tenente casalia Aquarole et Medrani pro parte uxoris sue, de distinctione confinium). (Reg. 1278, C, f. 46).

FONTI: *o. c.*, n. 152.

877. - (Dirigitur mandatum Ionathe de Luco, primogenito qd. Anibaldi

de Luco, pro investitura casalium Sorani, Gienti, Specule et terre que dicitur *Lo Capo*, per obitum dicti eius patris). (Reg. 1278, C, f. 46).

FONTI: *o. c.*, n. 153.

878. - (Dirigitur mandatum Leoni de Palayano, primogenito qd. Guerisii de Palayano, pro investitura medietatis casalis Palayani per obitum dicti eius patris). (Reg. 1278, C, f. 46).

FONTI: *o. c.*, n. 154.

879. - (Mandatum directum Iohanni de Hogento, Hugoni de Taurisano, Pandulfo de Artenisio, Iohanni Ungaro vel Virgato, Guillelmo Saxono, Manfrido de Ogento et Henrico de Bibania, tenentibus feudalia in capite a Curia in casali Rufiani, contra Hugonem de Conchis « cui concessimus dictum casale », destituentem eos dictis bonis). (Reg. 1278 C, f. 46).

FONTI: *Acti perduti*, cit., pp. 289-390, n. 155.

880. - (Oddoni de Policeno mil., fam. olim Iustitiario Terre Idroni, provisio contra quosdam qui restituere sibi debent frumentum et ordeum). (Reg. 1278, C, f. 46 t.).

FONTI: *Acti perduti*, cit., p. 390, n. 156.

881. - (Mandatum pro Gualterio de Castro mil., questionem habente cum Curia de terra feudali, quam tenuit qd. Berardus de Castro). (Reg. 1278, C, f. 46 t.).

FONTI: *o. c.*, n. 157.

882. - (Mandatum de gagiis pro Stephano de Tarento gallico, contergio castri Austuni). (Reg. 1278, C, f. 46 t.).

FONTI: *o. c.*, n. 158.

883. - (Mandatum directum universitati terre Massafre, contra Odonem de Soliaco mil., dom. dicte terre, qui tyrannidem exercet). (Reg. 1278, C, f. 47).

FONTI: *o. c.*, n. 159.

884. - (Mandatum pro ven. P. episcopo Ostoniense cons., mag. Guillelmo dicto Nigro cappellano, familiaribus et iud. Bartholomeo Bonello de

Barulo missis « pro servitiis nostris ad partes ultra maris »). (Reg. 1278, C, f. 47 t.).

FONTI: *o. c.*, n. 160. (Il Vescovo è Pietro).

885. - (Mentio Iohannis de Tilio mil. qui fuit citatus per ven. P. archiepiscopum Brundusinum de extractione bovum). (Reg. 1278, C, f. 47 t.).

FONTI: *o. c.*, n. 161. L'Arcivescovo è Peregrino.

886. - (Eidem Iustitiario Terre Idroni, mandatum quod emat imbrices XXX milia pro opere castri Bari). (Reg. 1278, C, f. 48).

FONTI: *o. c.*, n. 162.

887. - (Mandatum pro Riccardo de Petralvalda, volente contrahere matrimonium, de informatione capienda, de feudalibus que tenet et fidelitate eius). (Reg. 1278, C, f. 48).

FONTI: *o. c.*, n. 163.

888. - (« Incolis Ville Nove, quam de novo fundari fecimus » mandat pro distinctione confinium a terra Hostunii seu Austunii, et ibi interveniat Dionisius de Magdalono miles). (Reg. 1278, C, f. 48).

FONTI: *o. c.*, n. 164.

889. - (Incolis terre Mauli simile pro distinctione confinium a terra Rutiliani). (Reg. 1278, C, f. 48).

FONTI: *Atti perduti*, cit., p. 391, n. 165.

Folium 48 t. totum album.

Iustitiario Vallis Gratis

890. - (Mentio Helie de Tuella, mil., domini castri Petre Paule). (Reg. 32, f. 339).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 300.

891. - (*Re Carlo scrive ai suoi Tesorieri del Castello dell'Uovo*: « Recipimus et diligenter inspeximus quosdam karolenses aureos cusos de novo in Sicla nostra auri Neapolis per vos ad incuendam formam et modum eorum

per Rogerum de Camera Celsitudini nostre missos. Quia invenimus quod forma seu cuneus scuti ipsorum karolensium et altera parte eorum non expositus, sicut debet ... et in primis quod capud ipsius scuti, capitibus ymaginum beati Virginis et Angeli ex parte altera positus, et punta seu pes eiusdem scuti pedibus eorundem ymaginum, eguali ordine responderunt, scuto ipso in contrarium posito, non concordant, set verso cudendi ordine pred. capud scuti, cudit in eam partem in quo pedes dictarum ymaginum cadunt et punta seu pes eiusdem scuti cadit in eam partem in quam cadunt capita eorundem ymaginum contra beneplaciti nostri votum. Littere etiam per girum seu circuitum utriusque partis ipsorum karolensium posite propter brevitatem sculpture, seu impressionis non sunt clare et distincte legibiles, ut deberent. Volumus et mandamus ut karolenses ipsos secundum istum modum et formam cudi de cetero faciatis ut uniforme reddantur, ita quod capita ymaginum predictorum capitis pred. Secreti et pedes eorundem ymaginis punte seu pedis eiusdem scudi respondeant ». *Ed in fine che le lettere siano con perfezione incise, onde siano leggibili, e che sollecitamente si batta questa moneta, dovendo egli dare la paga alle milizie*. Dat. Rome, V iunii VI ind. (1278). (Reg. 32, f. 340).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

892. - *(Si ha notizia che Giovanni Turbeto fu uno dei cavalieri cinti nell'anno della VI ind.)*. (Reg. 32, f. 340).